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Wciąż nie cichną echa wizyty mławskiej delegacji w Saverne w ostatniej dekadzie
lipca. W lokalnej prasie cały czas ukazują się artykuły nawiązujące do pobytu
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mławian i występu naszego zespołu folklorystycznego. Poniżej tłumaczenie artykułu,
który ukazał się w Saverne 12 września.

Powiew ze wschodu
Tego lata powiało wiatrem ze wschodu. Dwie grupy młodzieży, jedna pochodząca
z Mławy w Polsce, druga z Pokrova w Rosji przebywały w Saverne.
Te dwa miasta są w kontakcie z miastem róż od kilku lat. Święta Bożego Narodzenia
zorganizowane w 2001 roku pod hasłem rosyjskich tradycji bożonarodzeniowych,
i w 2005 przedstawiające polskie tradycje, zapoczątkowały późniejszą wymianę.
Mikołaj przybył ze wschodu? Dowiedzcie się!
Tak jak zawsze Stowarzyszenie „Mała Polska w Saverne” przyjmowało gości. Tego
lata była to grupa z Mławy, która przyjechała na zaproszenie miasta Saverne.
Delegacja, która gościła w schronisku młodzieżowym we wspaniałym otoczeniu
zamku, przybyła z grupą folklorystyczną specjalnie z okazji dożynek. Podczas
pobytu, dzięki biuru turystycznemu, goście skorzystali z wycieczki po Saverne w
towarzystwie przewodnika. Delegacja zwiedziła również browar, okolice miasta oraz
wybrała się do miejscowości Rust, gdzie, w towarzystwie młodzieży z Saverne,
spędziła czas w Parku Europa.
Nowe więzi
W sobotę wieczorem, w towarzystwie delegacji rosyjskiej goście podziwiali spektakl
„Saga”. W niedzielę, w dniu dożynek zaprezentowali kostiumy ludowe podczas
defilady przez centrum miasta, a w trakcie święta pokazali tańce i zaśpiewali
piosenki ludowe.
W tym samym czasie dziesiątka młodych Rosjan pochodzących z Pokrova, miasta
które jest w kontakcie z Saverne od 2001 roku, gościła w rodzinach mieszkających
w Saverne. Ten pobyt zorganizowany przez stowarzyszenie „Saverne - Pokrov”
pozwolił im na zwiedzenie Sztrasburga i przyczynił się do zadzierzgnięcia nowych
więzi między młodymi podczas pobytu w parku Rozrywki Europa Park i w trakcie
oglądania inscenizacji wojny chłopskiej. Mimo bariery językowej młodzież mogła
również poznać historię regionu oraz podziwiać współczesne Saverne.
Dzięki nowej stacji TGV w Saverne młodzi Rosjanie mogli odbyć błyskawiczną wizytę
w Notre - Dame, zwiedzić wieżę Eiffel , Luwr i inne zabytki Paryża włączając górę
Sainte - Odile i jej okolice, jak również zamek Haut - Koenigsbourg i Baden - Baden w
trakcie ostatniej wyprawy przed powrotem do Moskwy.
Te dwie wizyty odbyły się dzięki dwóm stowarzyszeniom: „ Mała Polska” , któremu
przewodniczy Beata Mehl oraz „Saverne - Pokrov” pod przewodnictwem Paula



Dillmanna. Te dwa stowarzyszenia, są otwarte na wszystkich mieszkańców Saverne
i dążą do rozwijania relacji między różnymi kulturami w dziedzinach sportu, kultury i
innych. Wymiany, będą kontynuowane podczas święta Monde au Cosec des
Dragons” przyszłego 13 października.
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